2

[image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2024      					                               № 178

О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Ахтубинский район»
от 17.11.2023 № 718

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и устранения коррупциогеных факторов администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                  от 17.11.2023 № 718 «Об утверждении Порядка проведения оценки коррупционных рисков в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации МО «Ахтубинский район» следующие изменения:
- в пункте 4 Порядка проведения оценки коррупционных рисков                       в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации                          МО «Ахтубинский район», утвержденного постановлением (далее – Порядок):
- абзац одиннадцатый подпункта 4.1 изложить в новой редакции:
«Перечень коррупционно-опасных функций утверждается руководителем учреждения посредством оформления грифа «Утверждаю».»;
- абзац двадцать второй подпункта 4.2 изложить в новой редакции:
«Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском, утверждается руководителем учреждения посредством оформления грифа «Утверждаю».».
- подпункт 4.6 изложить в новой редакции:
«4.6. Рассмотрение вопросов, связанных с проведением оценки коррупционных рисков.
Вопросы, связанные с проведением оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций деятельности учреждения, корректировкой перечней должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными рисками, рассматриваются руководителем учреждения не реже одного раза в год.».
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед

image1.png